Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ
__________________________________________________________________

от  16 октября  2017 г.                                                                         № 125/4-ОД

с.Викулово

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий
на осенних каникулах

В целях обеспечения эффективной организации работы по внеурочной занятости обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на осенние каникулы (согласно приложению № 1)
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Быструшкину О.Н.

Директор школы                                    				  С.И. Вальтерова

	Приложение 1 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № 125/4 -ОД

План мероприятий на осенние каникулы
 МАОУ «Викуловская СОШ №2» - отделение

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Аудитория
	Ответственные

	1.
	Внеклассное мероприятие, посвященное Дню народного единства «Моя малая родина»
	02.11.2017
	1-4 класс
	Учителя начальных классов

	2.
	Литературный салон «Золотая осень»
	31.10.2017
	5-8 класс
	Изюмова С.Г.
Булатова Л.А.

	3.
	Осенний кинозал:
- просмотр х/ф патриотической тематики
- просмотр х/ф, сказок (классика советского кино для детей)

30.10.2017

01.11.2017

6-11 класс

1-5 класс

Шамановских Н.В.

	4.
	Внеклассное мероприятие «По страницам истории»
	03.11.2017
	6-9 класс
	Шипачева Е.А.
Кръстева А.А.

	5.
	Акция «Дети и дорога»
	31.10.2017
	Не ограничена
	Вохмина А.Э., отряд ЮИД

	6.
	Творческая мастерская (конкурс рисунков) «Край, в котором я живу»
	03.11.2017
	Не ограничена
	Гилева Ю.В.

	7.
	Спортивные состязания «Вместе мы не победимы»
	01.11.2017
	1-4 класс
5-8 класс
	Булатов Н.В.

	Приложение 2 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы

МАОУ «Викуловская СОШ №2»

	День недели
	Время
	Название мероприятия
	Участники
	Ответственные

	31.10, 2.11
	17:00
	Кружок «Шахматы»
	Посещающие кружок
	Баранов В. С.

	2.11
	15.00
	Клуб «Мы вместе»
	ГОВ
	Ломтева О.А.

	2.11
	14.00
	Беседа с элементами тренинга: “Я среди людей”
	ГОВ
	Вяткина А.В.

	30.10
	11.00
	Образовательная робототехника
	отделения
	Шаромов И.А.

	1.11
	10.00
	В гости в Калинино
Литературный квест
«Веселый сказочник».
	отделения
	Малюгина Н.Г.

	30.10
	10.30
	Ярмарка учебных мест
	9,11 классы
	Хилькевич Т.Ю.

	28.10
	10.00
	Участие в районном флешмобе «Будь ярким»
МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»,
	1-11 классы
	Виснапу С.В.

Мероприятия в МАУК ЦКД

	День недели
	Время
	Название мероприятия
	Ответственные

	30.10
	14.00
	Игровая программа «Угощение весельем»
	Вычужанина Т.С.

	31.10
	14.00
	Театрализованная игровая программа «Первоклассный поход»
	Вычужанина Т.С.

	3.11
	14.00
	Показ м/ф
«Гадкий я 3»
	Гилёв. Е.Н.

	2.11
	14.00
	Пиратский квест «В поисках сокровищ»
	Шипачёва А.А.

	1.11
	17.00-19.00
	Детская дискотека
«Мини - диско» с участием смурфиков
	Пономарёв К.Е

МАУ ДО «ДЮСШ «Спринт»»

	Дата
	Место проведения
	Мероприятие
	Участники
	Ответственные

	30.10
11ч.00 мин.
	Спортивный зал спортивного комплекса
	Соревнования по мини- футболу
	Команды юношей (2002-2003 г.р.)
	Быструшкин Вадим Викторович, Шубин Артём Леонидович

	31.10
11ч.00 мин.
	Спортивный зал спортивного комплекса
	Соревнования по мини- лапте
	Сборные команды (2000 г.р. и младше)
	Усачёв Александр Юрьевич, Болатов Акторе Нурланович

	30.10
11ч.00 мин.
	Спортивный зал ДК
	«Весёлые старты»
	Сборные команды
10 человек
(2008-2009 г.р.)
	Тренеры – преподаватели МАУ ДО «ДЮСШ «Спринт»»

Мероприятия Викуловской детской библиотеки
во время осенних каникул

	№
	Наименование мероприятия
	Форма мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения

	1.
	«Дядя Федор и компания»
	Литературное представление
	30 октября

11.00

	2.
	Крылья, лапы и хвосты
	Экологический калейдоскоп
	31 октября

	3.
	Просмотр мультфильма

	1 ноября

	4.
	Берегите свою планету
	квест
	2 ноября

	5.
	За зыбкой пеленой времен
	Час истории
	3 ноября

Викуловский народный краеведческий музей им.А.В.Давыдова

	Наименование мероприятия
	Форма мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения

	Выставочный проект «Назад в СССР», создание которого приурочено к 100 - летию революции 1917 года в России.
	интерактивный музейный лабиринт времени
	02 октября по 13 ноября 2017 г.
	с 8.00 до 17.00 часов.

	Приложение 3 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017   № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы
МАОУ «Викуловская СОШ №2» -
	№
п\п
	Наименование ОУ
	Дата
	Наименование мероприятия
	Время

	МАОУ «Викуловская СОШ №2» отделение Калининская школа – детский сад
	по расписанию
	Работа кружков и спортивных  секций
	По расписанию

	1.

	30.10.2017
	«Путешествие в страну «Мультландию»  игровая программа
	10.00-13.00

	2.

	31.10.2017
	Изготовление и развешивание
кормушек «Наши друзья –
птицы»
	11.00-12.00

	3.

	01.11.2017г
	Литературный квест «Веселый сказочник»
	10.00-12.00

	4.

	02.11.2017
	Познавательно-развлекательная программа  «У светофора каникул нет»
	10.00-11.00

	5.

	03.11.2017
	«Игровая гостиная»
настольные игры
Показ мультфильмов
	10.00-11.00

11.00-12.00

	6.
	Детская досуговая площадка на базе МАУ ЦКД филиал  Калининский ДК
	30.10.2017-6.11.2017

	С 14.00

 отделение Калининская школа – детский сад

	Приложение 4 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы
МАОУ «Викуловская СОШ 2» -
отделение Коточиговская школа – детский сад

	ОУ
	Дата проведения
	Время проведения
	Наименование мероприятия /место проведения
	Участники
	Ответственные

	1
	28.10.2017
	С 10.00
	Участие в районном флешмобе «Будь ярким»
МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»,
	7-11 классы
	Зыкова Т.Н.
Кайдунова С.Н.

	2
	30.10.2017

	Участие в ярмарке учебных мест
	9-11 классы
	Классные руководители 9-11 классов

	3
	3.11.2017
	11.00 – 12.00
	«Экологическая тропа»
игровая программа
	1-5 классы
	Бузилова Н.А.,
Вилемсон И.А.,
Квашнина Т.П.
Блауман Н.Т.

	4
	30.10.2017
31.10.2017
	13.00
12.00
	Подготовка к областному конкурсу  «Шаг в будущее»
	5-8
Плешкова Юля
Макарова Эльвира
Енина Яна
Антонова Саша
	Харитонова Л.А.
Луканчук Н.В.
Филимонова Н.В.

	5
	1.11.2017  - 3.11.2017

	Участие в областном конкурсе «Шаг в будущее»
	5-8
Плешкова Юля
Макарова Эльвира
Енина Яна
Антонова Саша
	Харитонова Л.А.
Луканчук Н.В.
Филимонова Н.В.

	6
	30.10.2017
	11.00 – 12.00
	Шахматный турнир
	5-7 классы
	Макаров А.А.

	7
	31.10.2017
	10.00 -11.00
	Консультация по обществознанию
	9 класс
10 класс
	Луканчук Н.В.

	8
	1.11.2017
	18.00 – 19.00
	Спортивная секция «Теннис»
	Желающие
	Мещеряков И.В.

	9
	30.10.2017
1.11.2017
	18.00 – 19.00
	Кружок «Фитнес –гимнастика для позвоночника»
	Желающие
	Кайдунова С.Н.

	10
	2.11.2017
	18.00-19.00
	Спортивная секция «Силовая атлетика»
	Желающие
	Уткин А.А.

	11
	1.11.2017
	С 10.00
	Участие в литературном Квесте «Весёлый сказочник»
Калининская школа – детский сад
	5 человек участников из 3, 4, 5, 6

	Вилемсон И.А.
Блауман Н.Т.
Репилова И.А.
Филимонова Н.В.

	12
	2.11.2017
	18.00
	«Кругосветное путешествие» -Игровая программа + дискотека
	5-11 классы
	Зыкова Т.Н.
Кайдунова С.Н.

	13
	2.11.2017
	14.00
	Участие в конкурсно – игровой программе «В поисках сокровищ»
Районный Дом Культуры
	1 – 5 классы
(По мере комплектования группы)
	Учителя начальных классов

	14
	2.11.2017
	10.00
	«Там, на неведомых дорожках»
Познавательная игра
	Для обучающихся
группы риска
	Социальный педагог Ниценкова Н.Ю
Библиотекарь Нестеренко Т.А.

	15
	30.10.2017
по 3.11.2017
	С 13.00 – 15.00
	Детская досуговая площадка
На базе Коточиговского ДК
	1-11 классы
	Зерняк Ю.Т.
Кузина Е.В.

	Приложение 5 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы
МАОУ «Викуловская СОШ №2» -
отделение Нововяткинская школа – детский сад

	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственные
	Дата

	1
	Викторина «Морские путешествия»
(1-6 класс, сельская библиотека)
	Илларионова Л.В.

	29.10.2017

	2
	Конкурсно-игровая программа «Меняю плохое на хорошее» СДК
	Панкратьева В.Я.

	3
	Практическая игра «Безопасные каникулы»
(3-4 классы)
	Жукова С.М.
	30.10.2017

	4
	Викторина «Эко - тур» (2 – 6 класс)
	Зайцева О.А.

	5
	СГДПВС «Ратибор»
(7 – 11 класс)
	Березюкова Е.Ю.

	6
	Приключение на острове «English» (2-6 классы)
	Чижик И.Г.
	31.10.2017

	7
	Консультация по географии (9, 11 класс)
	Костецкая А.А.

	8
	«Волейбол»- спортивная секция
	Березюкова Е.Ю.

	9
	Игра «Угадай мелодию»  (1 – 4 класс)
	Москвина А.П.
	01.11.2017

	10
	Консультация по математике (11 класс )
	Пшеничникова В.И.

	11
	Консультация по географии (9, 11 класс)
	Костецкая А.А.

	12
	Познавательная игра «природа наш дом»
(1-7 класс,сельская библиотека)
	Илларионова Л.В.

	13
	Конкурсно-игровая программа «Путешествие в царство времён года »  СДК
	Панкратьева В.Я.

	14
	Консультация по математике (11 класс )
	Пшеничникова В.И.
	02.11.2017

	15
	Кружок «Радуга творчества»
	Балабанова А.В.

	16
	Посещение Викуловского краеведческого музея им.А.В. Давыдова
	Балабанова А.В.

	17
	Игровая программа «Весёлые вытворяшки» СДК
	Панкратьева В.Я.

	18
	Праздник загадок, викторин, шарад
(1 – 7 класс, сельская библиотека)
	Илларионова Л.В.
	03.11.2017

	19
	Интеллектуальная игра «Слабое звено» СДК
	Панкратьева В.Я.

	20
	Конкурсно-игровая программа
«В поисках золотого ключика» СДК
	Панкратьева В.Я.
	04.11.17.

	21
	Конкурсно-игровая программа
«Мульти мания» СДК
	Панкратьева В.Я.
	05.11.17.

	Приложение 6 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы
МАОУ «Викуловская СОШ №2» -
 отделение   Озернинская школа- детский сад

	№п\п
	Планируемые мероприятия
	срок
	ответственные

	1
	Игра «Светофор»
	31.10.17
	Учителя начальных классов

	2
	Игра «Что? Где? Когда?»
	01.11.17
	Классные руководители 5-11 классов

	3
	Игра по станциям «В стране дорожных знаков »
	01.11.17
	Педагог-организатор

	4
	Выпуск плакатов – напоминаний о соблюдении правил дорожного движения в дни осенних каникул.
	02.11.17
	Педагог-организатор,
отряд ЮИД

	5
	Просмотр видеофильмов по ПДД
	03.11.17
	Педагог-организатор,
отряд ЮИД

	6
	Посещению Викуловского музея
	По согласованию
	Педагог-организатор

	7
	Школа одаренного ребёнка
	С 30.10 по 03.11
	Учителя- предметники

	8
	Литературный квест в Калинино
	01.11.17
	Педагог-организатор,

	9
	Ярмарка учебных мест
	30.10.17
	Классные руководители 9,11 классов

	Приложение 7 к приказу
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
от  16.10.2017  № 125/4 - ОД

План мероприятий на осенние каникулы
МАОУ «Викуловская СОШ №2» -
отделение   Чуртанская школа- детский сад

	№
	Название мероприятия
	Время проведения
	Ответственные
	Класс

	1.
	«Ветеран живет рядом»
Волонтерская, шефская помощь ветеранам Чуртанского сельского поселения
	30.10-03.11
	Кл. руководители
	5-9

	2.
	Занятия кружков «Спортивные игры», «Хозяюшка»
	30.10.2017
11:00
	Руководители кружков
	5-9

	3.
	«Думай, решай, угадывай!»
Интеллектуальная викторина
	30.10.2017
11:00
	Чечиков А.О.
	5-9

	4.
	Мультмарафон
	31.10.2017
10:00
	Федотова Е.Б.
	1-9

	5.
	Экскурсия на выставку «Обратно в СССР»
	01.11.2017
	Туркова Т.В., Парыгина В.И.
	1-9

	6.
	«Знаток ПДД»
	01.11.2017
11:00
	Чечиков А.О.

	5-9

	7.
	«Чудеса своими руками»
Нетрадиционные способы рисования.
	02.11.2017
11:00
	Кл. руководители 1-4 классов
	1-4

	8.
	Поездка в бассейн
	03.11.2017
	Басов Ю.А., Туркова Т.В.
	1-9

	9.
	Занятия кружка «Спортивные игры»
	03.11.2017
11:00
	Басов Ю.А.
	5-11

Расписание мероприятий социального педагога на осенних каникулах 2017 года

	№
	Название мероприятия
	Время проведения
	Ответственные
	Класс

	1.
	Посещение на дому учащихся, изучение  условий жизни и воспитания
	В течении недели
	Туркова Т.В.
	Дети ГОВ

	2.
	Занятие «Умей дружить»

	30.10.2017
11:00
	Туркова Т.В.
	Дети ГОВ

	3.
	«Яд для растущего организма»
Профилактическая беседа

	02.11.2017
12:00
	Туркова Т.В.
	Дети ГОВ

	4.
	«Домашние заботы пополам»
	03.11.2017
11:00
	Туркова Т.В.
	Семьи ГОВ

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»
«Об утверждении плана мероприятий на осенних каникулах»
от «16» октября 2017 г. № 125/4 - ОД

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись
	Замечания/
предложения

	Быструшкина О.Н.
	Заместитель директора по ВР

	16.10.2017

Исполнитель:
Заместитель директора по ВР
Быструшкина Ольга Николаевна
8 (34557) 2-56-11